H Vidistis filie qz paupes vob
 vocatis Quis at̄ hō dives est
 cū multis egeat. n̄ ille cui nō est
 graue p̄c̄m i cōsuet̄a. Bona eī
 est it̄q̄ substantia. cui nō ē p̄c̄m i
 cōsuet̄a Audistis inq̄a i quo pos
 sitis apud deū esse locupletes. ut se
 i vobis it̄corruptibilis it̄q̄ et mo
 destus sp̄s Bone eī diuiciae sūt
 Inocentia et simplicitas q̄bus p̄c̄m
 nō i putatur. qz i nulla i h̄ijs doli
 fraudis q̄ versuaa ē Dñs ē simpli
 citas obtrectare nō nouit. ne sat
 iuidere suo cōtent⁹ ē. nō q̄rit alie
 na et si egeat. sibi dives videtur
 et si sup̄petat q̄ alimēto satis est
 Deniq̄ pulchre ap̄lus paul⁹ et
 p̄funda inq̄t paup̄tas eorū ha
 bundavit i diuicijs simplicitatis
 Et q̄a etiā cōgruus erat cōpta or
 natib⁹ et de xp̄o lumen accipiēs
 refulgebat. p̄t etiā sic locus ille ac
 cipi. eo q̄ synagoga ad eccliaz di
 cat vbi pasas. vbi manes i meri
 diano. ne forte fiam et̄amuta sup
 greges sodalium tuorū A ierēna
 ria esse desiderat. que sibi ven
 dicabat aū dñatū Quā dāpno
 sa p̄fidia ē Sed q̄a i agdilla. i mi
 tis sacrilega. ideo eā i gregib⁹
 ecclēsie sue sepat x̄o. n̄ te sc̄as o
 decora i mulierib⁹. hoc ē prius
 te que sis ip̄a cognosce. et tunc pe
 te. ut meis gregib⁹ appropiueo
 Et bñ i mulierib⁹ decora dicit̄ sy
 nagoga nō i v̄gimb⁹. qz euam
 mulierē sequebat̄ p̄ quā lapsus
 adueit. etiā at̄ decora v̄gimb⁹

ē: q̄a v̄go s̄n̄ ruga ē. Sic go crede
debet siue vir siue mulier: q̄a ad
ymaginē dei ē et similitudinem.
In quo et ad ymaginē dei sumus?
n̄ i aīe substantia et mentis vi
gore? Hec oīs nr̄a portio ē. De
niq̄ dauid dicit: i deo sperabo
non timebo qd̄ faciat m̄ caro. Nō
go caro sumus: sed spūs. De iudeis
aut̄ dcm̄ ē: non p̄manebit i h̄is
spūs me? q̄a carnes sūt. Nō au
rum sumus nō pecunia nō diuicia
rū copie: illa et nr̄a. Et ideo tibi
dicit moyses: attende tibi hoc est
aīe tue ne pereat ne canalis fiat.
Attende tibi hoc ē ul̄ ymagini
quā accepisti similitudini ad
quā factus es: ipsā serua yma
ginē quā i te xpūs gperib⁹ suis
p̄mixit. sicut ip̄e aut̄ iherl̄m hoc ē
ad aiām pacificam. ecce ego ihe
rusalem p̄mixi muros tuos.

Attende go tu p̄cipue filia:
Attende tibi ut et tu leteris
i iuuetute tua. Non vnus dicit tibi
etatis tēpus. Est quasi quidam
flos vite honorū q̄ etas operū
de q̄ scriptū ē: renouabit⁹ sicut a
quila iuuet⁹ tua. Et oblectet
te inq̄ cor tuū i dieb⁹ adoles
centie tue: et ambula i vijs cor
dis tui s̄n̄ macula et i cōspectu
oculorū tuorū et nō i audacia
oculorū tuorū i cōsp̄u v̄tiḡ spi
ritali et i audacia seculari: et
scito q̄ sup̄ h̄ oīa adducet te
dñs deus i iudiciū: et repelle
iram a corde tuo. et amoue ne

quā a carne tua. Attēde tibi o
go et tu ut iſistas orōni: et vul
tus tuus assidua obsecratione
palleſcat. Sed an̄ orōnē p̄para
aiāz tuā. ut videaris tēptare de
um cū deſcatis: ut id qd̄ oras
mores tui loquāt⁹: fides adiu
uet. opa cōmendent. Attēde
tibi. Sed dico tibi. aīcūq̄ vir
gini loquor: nā tibi pie non
deest iſtitutio m̄grū. Attē
de inq̄ virgo ſacre p̄ſer̄i ora
cioni p̄ſſioni. et ab oīs in
reuerentis oculis caue: et ſi
ad tēpus p̄tēnerit quaſi via
tor in os ſuū ap̄it. et ab om̄i
aqua p̄ximāhibet ut te tēbriet
Nullus ſit tuus s̄n̄ m̄re p̄ceſſ⁹
que ſit anxia aīſtos pudoris:
ip̄a quoz ad ecclēſiam p̄ceſſio
rarior ſit adoleſcentulis. Con
ſidera quāta fuit maria. et
tū niſq̄ alibi n̄ i cubiculo re
peritur cū queritur: illa te
doreat qd̄ ſequaris. Angelū
i ſp̄eae v̄ni vidit. et pau
bat corde. p̄grinabatur aſ
pectu. Vn̄ dicit ad eā angel⁹:
ne timeas maria. Decet ſoli
tudo verecūdiā: et ḡn̄aſū
pudoris ſecretū ē. Quid enī
tibi ul̄ ad proximā facile ac
cedere? Peſ fatui facilis i
domū proximi. Qui at̄ ſa
piens ē verecūdat⁹. Inde
naſcūt⁹ fabule: de quib⁹ pul
chre admoneris ut caueas
cū dicit vir ſapiens: qd̄ da

bit discipline mee custodia: et
 sup labia mea signaculū certum
 ne cadam ab illis. et lingua mea
 pdat me. **H**i virilis sexus iube-
 tur tacē corā seniorib⁹: q̄ i de-
 corū ē d̄guēs loq̄ et varios serē
 sermones. **E**t ut iperes tibi si-
 lenā: nūq̄ potes alijs iperac
 ne audias: **H**ic q̄s aliq̄ frenob
 cori suo ipone et verbis statent:
 auri⁹ nō p̄t loqui ei i nobis ē:
 auctore ex aliena pendet p̄tare
Depe et audui⁹ qd̄ nolung **E**t
 deinde nos alia scriptura admo-
 neat cōsiderem⁹ **N**on iuran-
 dū inq̄ facile: q̄ plerūq̄ multa
 casub accidit. ut non possimus
 iple qd̄ iurauim⁹ **C**um at nō iu-
 rat utiq̄ nō periuat: qui at
 iurat aliq̄n nācē ē itidat m-
 piurū q̄ oīs homo mendax
Noli go iurare: neq̄ iapias per-
 iurare **N**e ipam quozliberiorē
 letiaā i virginit⁹ d̄eret esse:
 que si nō hnt qd̄ fleant laps⁹
 fleant peccantiū **E**tā que aho-
 rū lapsus flenerit: suos ca-
 uebit **F**leant postremo uel
 illa cōtēplatione ut hic flen-
 tes illic accipiant cōsolationē:
 ne sicut ille dimes qui hic luxu-
 riat⁹ est et illic penas ḡues
 subire d̄ni declarat⁹ oraculo
 et tu audias recepisse bona i
 vita tua **C**uāto beator laza-
 rus qui h̄ fleuit et illic exil-
 tavit: hic esuriuit et illic e-
 pulatur **D**i go vis et tu bonā

seq̄ letiaā demōstrat t̄ ecclē-
 siastes liber q̄ sequi debeas. q̄
 ait: v̄i māduca i letiaa panē
 tuū. qm̄ iā plaauerūt deo facta
 tua **E**t at idem ecclesiastes
 monuerit nos om̄s de imode-
 ratione ridendi cōsiderem⁹
Dicit vox inq̄ sp̄marū sub
 olla: ita risus stultorū **N**epe
 sp̄me aiardent. sonant et ato ex-
 uruntur: ut nullus effectus ca-
 loris sit **D**ñi et iudeis d̄m̄ est:
 exarserūt sicut ignis i sp̄mis
Exusti ei sūt suo risu. et cōfla-
 grauūt i d̄ni passioē qm̄ i anie
 sue iocabant⁹ incendū: dice-
 tes sperant i d̄no eripiat eū
 saluū faciat eū qm̄ vult eum⁹
 et deridentes p̄uiebat cala-
 mo caput ei⁹ et sp̄mis eū co-
 ronabāt: atz acetum ei ut bi-
 beret offeriebant. **I**lle risus sy-
 nagoga icendit metruū **H**ic
 go risus ē stultorū: qui s̄n gra-
 tia sonat. et olla corpis sui
 vrit **N**eito negabat Sara q̄
 riserit: ne videret⁹ ridendo
 de effectu p̄missorū celestū
 dubitasse? et tñ ille visus
 plen⁹ grauitatis fuerat et
 pudoris: quē nemo ali⁹ testis
 nisi solus deus cognosceret. quē
 occulta non fallūt **C**ū pul-
 chrū et illud. noli festinare i
 sp̄i tuo irasā: q̄ ira i sinu stul-
 torū requiesat: hoc ē et si
 causa sit que moueat idigna-
 tionē nō sit festina v̄dicta: ne

imoderaa calor indignationis
exestuet Non potest igitur auferre
quod naturaliter est motus: sed moram
inferit ut medicina consilij tepe-
ret inuidiam. Dicit ei dauid
aniam iam dixerat nascimur et no-
lite peccare: non quod imperaret in-
uidiam sed quod id quod nate
est auferre non posset: et quasi
bonum medicum remedium daret:
ut ipsa inuidia non noceret. De-
nique etiam si quod prolapsus esset cor-
de quoniam ira nescit tenere modera-
men: suadet ut compungatur
in cubilibus suis. et suum vnde quis
condempnet errorem. Dicit ei spiritus
tum est: que diatis in cordibus
vris et in cubilibus vris compun-
guntur. **W**oluitque omnes homines
suorum delictorum esse censes:
ut et qui publice testimonio
non tenetur. seipsum iudicet
qui occulto lapsus est erubescat
et aculeo quodam coherceat
amantudinis et pudoris.

Quid de pavorum loquar
cum sapiens dicit: aufer
a me veteris concupiscentias et
in cubilibus concupiscentiam ne apprehendat
me. Nec in firmitate exie-
nio et abstinentia reformides:
firmitas enim grauius facit sobria
cumque: quoniam ei docet salomonis p-
uerbia bone opinionum studen-
dum. dicendo: potus est nomen
bone quam diuitie multe. Quid
est enim pavorum? nisi bona illa
gubernata vnde sauis iob dicit.

benedictio moriturus super me veniat
et oculus vidue me benedicit. oculus
enim recorum et pes claudorum in-
ualidorum patet si videri nudum pre-
tereuntem et non vestium. si non
me benedixerit egredietur et de-
velleribus ouium meorum hu-
meros eorum non calefaciat. si ab-
scondi aliquam partem meam. quod
vel imprudens non ex voluntate
comiserim si aliquam promissi
vacuo sinu exire inopem ia-
nuam meam. **H**is est nomen
bonum parat: pretereis tamen in vir-
gine precellit studium sobrie-
tatis. **S**obrietatem dico non vi-
ni abstinentiam sed corporalis las-
titiue: qua grauius quam vino te-
briamur. **D**at enim calicem ruine
et ire poculum. **D**ominus et dixit
dominus ad iherusalem: audi hu-
miliata et ebria a vino ecce
de manu tua accipi calicem
ruine et poculum ire. **D**ed hunc
calicem quem exinanierunt syna-
goga non bibant filie eorum
De iudeis enim dicitur: filie eorum
compositae circumornate ut simi-
litas templi. **P**os autem templum dei
estis. filie eius que non transfigurantur
in angelum lucis sed verum lumen
de vero lumine est: ideo in vobis
non similitudo sed veritas sit.
Multe autem cum studium castitatis
profiteantur affectat ad inuicem
pulchritudinis. ut concupiscentes pro-
deant nitidiorum vultu quam sa-
tras domini vultus deret: quibus

apostolico illo Simone respōdeo
 Que mortue estis cūx^o ab elemē-
 tis mūdi huius qd adhuc velut
 viuetes de hoc mūdo decernitis
 Nō tetigeritis inqt ne attami-
 naueritis ne gustaueritis que
 sūt oīa ad corruptelam.

H nō scā sotheris ut do-
 mesticū pie parentis p-
 feram⁹ exēplū habet ei nos
 sacerdotes nrā nobilitatē pfer-
 turis et consulatib⁹ pferendā ha-
 bem⁹ inq⁹ fidei dignitates que
 pure nō noxiūt. at non ut dixi
 sotheris vultus sui auā gere-
 bat: que cū esset decora valde
 facie et nobilis vgo maiorū
 profapnā consulat⁹ et pfectu-
 ras pntū sacra post hūit fide
 et imolare iussa nō acquie-
 uit Cū psecutor imanius
 palmis cedi pcepit: ut teneā
 vgo dolori cederet aut pudori
 At illa ubi audiuit hanc vocē
 vultū aperuit: soli iuelata atq⁹
 iterta martirio: et volens in-
 iurie occurrit vultū offerens:
 ut ibi fiet martiry sacfapūm
 ubi solet esse teptamētū pu-
 doris Gaudebat ei dispendio
 pulchritudis pailū itegrita-
 tis auferri Sed illi potuerūt
 quidē vultū ei⁹ vulnerū vi-
 hab⁹ exanare: facē tñ vltis
 ei⁹ et grām decoris iterni ne-
 quaq⁹ exanare potuerūt **Stru-**
 tum iuuenem vetēs fabule
 ferunt tū p⁹ admirandā oris

ppriū pulchritudinē i amore iten-
 deret ferās stigmatib⁹ itarasse
 vultū suū: ne qua eū posset
 adamare **V**idero vtrū castus
 illig fucit aīn⁹. affect⁹ tñ nō
 itnocens p⁹ que i seipe aiāder-
 uertet Ille tñ sola excepit vul-
 nera ne noceret: hec tūphales
 retulit martiry cicatrices ut
 ymaginē dei q⁹ acceperat re-
 seruaret **S**eruate et vos filie
 hanc ymaginē: Seruate sc⁹tu-
 re diuine pcepta: ut oē ob in-
 quit obseruatur **D**eptū ē enī
Stō quē tu erudieis dñe: et
 de lege tua doceis eū **B**on⁹
 dñs erudit et docet. et plerū
 q⁹ arguit: sed etiā quē arguit bea-
 tum fit **B**on⁹ ē hō quē ar-
 gut dñs: et deo ite repationes
 ei⁹ nō refugias: q⁹ caritatis et
 grāe sūt **I**pē ei⁹ paitit: et quasi
 bon⁹ medic⁹ manib⁹ suis sa-
 nat **D**exies te de necessitatib⁹
 te liberat: i septimo at nō te
 contuget malū **I**n fame eri-
 puet te a morte: i pugna autē
 de manu forti te exuat: a fla-
 gello lingue te abscondet **D**i-
 enī tu nulli putaueris dero-
 gandū aliene ligue **F**lagella
 non metues **Q**ue at sermo-
 nes maleduorū exp⁹lit dice-
 do lingue flagellū ai⁹ **S**on⁹
 late resultat: a quob nos sepa-
 rare cupiens petrus apostol⁹
 monet ut nō reddam⁹ malū
 pro malo. et maledictū p ma-

leditio: sed magis aut maledicitur
nobis benedictionis referamus gratiam:
et ideo dicit cohibe linguam tuam
a malo. tamquam lingue flagello nec ti-
meas verborum sonum si munda
et conscientia tua. Bonum quidem est
si fieri potest locum obprobriationi non
dare: sed quia plerumque non vias sed
virtutibus derogant. reprehendant
quod laudis est. non inueniant quod er-
roris est. Sed quod peius est non solum
ab aliena lingua sed etiam a nostra
flagellamur: et hoc sunt quiora
verbera nisi ex multiloquio per-
cussu incurrimus. Et ideo custodi
viam vias tuas ut non delinquas
in lingua tua. Et bona loqui ple-
rumque vitium est virginis. Sed quid
miraris de virgine? cum mulier in
silencio iubeatur discere. Bonus
et pudor quem commendat silentia.
Musa pudibunda et tacebat:
ut melius tanto pudore loque-
retur. Denique inuenit veterum pudori
defensorem qui defenderet
castitatem de qua benedicitur: quod eam
a flagello lingue dominus abscondit.
Quid de feis dicitur? Joseph
tacuit accusatus: ut melius
eum innocentem quam lingua defenderet.
Tacuit daniel omnibus sapientior: et
clausit ora leonum. Vir pulchre
sanctus dauid posuit in ore meo
custodiam: dum consistit adversum me
peccator. Quid est vis loqui? Vere-
ris ne te tacentem obiecta credantur.
Sed audi bonum magnum dicentem
sicut iob. ecce video obprobrium

et non loquor clamabo: nusquam
iudicium: id est eliminatio aliquis
obprobria iacit: habes quod intra
te videas. si tamen conscientia non
recognoscit. Quid est referas
verba verborum? Rursum est iudi-
cium: et si dantes non appropin-
quat. Debentur tamen in hoc seculo mul-
ta certamina. Vicerat sanctus
iob dampni dolore: vicerat
ymmo excluderat luctu acerbi-
tate in amissionibus filiorum: vi-
cerat vulnerum asperitates vi-
bres corporis adhibentur mulie-
ris temptamenta et ipsa non sensit
adhuc amitorum irreparationes
ad certamen et ultimum reservatur.
Luctatus fuerat cum affectu
patris: luctatus cum dolore corporis
et agilitudine: oportebat enim
subire etiam sermonum temptatio-
nes. Ergo quoniam vides viduam dispe-
dit aliquibus laborare aut filio-
rum incommoditate vel morte iustu-
m virum affici: noli ex istis seculi
incommodis eius merita perscrutare.
a mirari quod delictus sit a domino. Hic
quidem luctamur: sed alibi coram
Non de me. **C**hamur
tamen: sed omnibus hominibus com-
munitur locutus sum. Non enim in
tamen meriti: aut indulgentia pro
corona est. Hic lucta. illic bra-
uium: hic militia. illic stipendium
est. Ergo dum in hoc mundo sum ad
huc luctor adhuc decerno. ad
huc impellor ut decadam: sed
potens est dominus qui in pulsum susci-

piat. labentē statuat. nutante
 erigat. **Ed** g^o muneris aliq^o la-
 borare. **Donc** z vita ista certa-
 me nō deerit: nō exit corona.
Null pbat^r n̄ q^o p̄seueraveit usq^o
 i fine: ut postea possit q^o legitime
 certaveit coronari. **Ed** s^o foroz
 paulo: q^o beator^o. Ille tñ vas
 electiois dn̄ice nō an̄ sibi coronā
 v̄dicavit. q^o crāmē oē cōsūma-
 retur: ideoq^o ait certamē bonū
 certavi cursū cōsūmaici fidē ser-
 uavi: q^o reliquū reposita est
 m̄ corona iusticie: quā nō solū
 sibi sed eā oib^o diligentibus
 aduētū dn̄i dicit esse reddē-
 dam. **Pulchre** dixit aduētū
 xⁱ diligentib^o: nēo eī festinat
 ad iudiciū. n̄ de inocētia secur^o
 aut qui de labore p̄sumit aut
 aut gracia dn̄i a pia pro xp̄o
 certamiā suffragantur. **Om̄**
 utiq^o p̄rogatiuā habebit et
 ea vidua q^o bñ filios educaveit
 et i liberis gratulabit^r: et maxi-
 me que om̄s quos suscepit dn̄o
 dedit. **Vñ** et et illa ewāgelica
 vidua diuitib^o an̄fert^r: nō solū
 eī q^o totū q^o habuit ad victū
 pauperū misit: sed eā q^o q^o
 duo era detulit dn̄ica voce lau-
 datur idē plenā fidem. **Deniq^o**
 ad hoīs s̄citatē et ille samarita-
 n^o duo era stabulario dedit:
 quib^o vlcera curaret illiq^o a la-
 tronib^o vulnerati. **Ergo** qā et
 sc̄dm̄ vetus testamentū marie
 sororis aaron v̄ginitatē et se